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"Spór o prawa kobiet" będzie tematem tegorocznego, dwudziestego spotkania z cyklu
„Colloquia Torunensia”.

Jubileuszowa debata, która co roku gromadzi w Toruniu wybitnych teologów, socjologów i filozofów,
odbędzie się w sobotę, 22 listopada w Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego. Początek
o godz. 10.30. Gości powita w imieniu miasta prezydent Michał Zaleski. 

Do dyskusji zaproszeni zostali: prof. Magdalena Środa - filozofka i etyczka (Uniwersytet Warszawski), 
ks. prof. Paweł Bortkiewicz - teolog moralny (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i
Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu), dr hab. Aleksandra Derra - filozofka
(UMK), dr Aneta Gawkowska - socjolog feminizmu (Uniwersytet Warszawski), dr Marcin
Kilanowski - filozof i prawnik (UMK) oraz ks. prof. Marian Machinek - teolog moralny
(Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie). Debatę poprowadzi filozof z UMK, prof. Ryszard
Wiśniewski.

Colloquia Torunensia to cykl konferencji naukowych, nawiązujących do wydarzenia historycznego w
Toruniu - Colloquium Charitativum z 1645 r. Zgromadzeni w Toruniu teolodzy katoliccy, luterańscy i
kalwińscy podjęli wówczas wysiłek przywrócenia jedności między swoimi Kościołami i chociaż cel ten
nie został osiągnięty, debata pozytywnie zapisała się w historii kontaktów pomiędzy kościołami
chrześcijańskimi, a oczyma współczesnych postrzegana jest jako spotkanie o charakterze
ekumenicznym. Jej historyczna wartość, przypomniana przez uroczyste obchody 350. rocznicy w
1995 - Międzynarodowym Roku Tolerancji, skłoniła organizatorów obchodów do kontynuowania
działalności na rzecz dialogu społecznego. Od tej pory nieprzerwanie co roku Kuria Diecezjalna
Toruńska, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Urząd Miasta Torunia i Towarzystwo Naukowe w Toruniu
wspólnie organizują jesienne spotkania naukowe, których tematyka dotyczy dialogu społecznego i
międzykulturowego.
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